
Algemeen

Gegevens onderneming

Bouw-Techniek en Exploitatie B.V.
voorheen h.o.d.n. Bubbledeck Nederland
Admiraal Banckertweg 22
2315 SR Leiden
Tot 8 januari 2016 (dus tot ruim twee weken voor datum faillissement) was de statutaire naam 
van curanda: Bubbledeck Nederland B.V. Oude handelsnamen (tot 1 januari 2014) waren ook: 
Bollenvloer, Ballenvloer, Bubblefloor en Bollenplaatvloer. Deze handelsnamen zijn thans 
handelsnamen van Bubbledeck International Light Weight Concepts B.V., zie hierna onder 
"Activiteiten onderneming".

Activiteiten onderneming

In het handelsregister staat vermeld: SBI-code 6420 - Financiële Holding. Beheer van eigen 
vermogen.

Curanda heeft al circa twee jaar geen activiteiten meer dan wel zijn eerdere activiteiten (het 
nemen en afgeven van licenties i.v.m. vloersystemen, alsmede het ontvangen en uitgeven van 
hoofd- en sublicenties op dat gebied) eind 2013 / begin 2014 in snel tempo afgebouwd. Deze 
activiteiten zijn in een andere vennootschap met dezelfde bestuurders als de bestuurders van 
curanda), Bubbledeck International Light Weight Concepts B.V., ondergebracht. De curator 
doet onderzoek naar deze overgang van activiteiten / activa. De bestuurders hebben aan de 
curator laten weten deze overgang welbewust te hebben bewerkstelligd gelet op het grote 
negatieve eigen vermogen van curanda en een aantal grotere claims van schuldeisers.

Omzetgegevens

2011: EUR 6.682.850
2012: EUR 2.697.795
2013: EUR 4.474.026
2014 (concept): 171.076
Een (concept) jaarrekening 2015 is niet voorhanden, maar afgaande op de verklaringen van 
het bestuur heeft curanda in 2015 geen activiteiten ontplooid en derhalve geen omzet 
gegenereerd.

Dit omzetverloop roept de nodige vragen op, in het licht van het voorgaande, maar lijkt de 
overheveling van activa naar Bubbledeck International per begin 2014 te bevestigen. De 
curator betrekt deze informatie in het faillissementsonderzoek.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002518:F001

26-01-2016

mr. C.M. Derijks

Curator: Mr. E.C. van Lent

Insolventienummer: F.09/16/37

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



De afgelopen verslagperiode stond in het teken van onderzoek naar het bovenstaande. 
Samen met een accountant, de heer A. Slobbe, heeft de curator onderzoek verricht ten 
kantore van curanda.

De curator is in overleg met de ingeschakelde accountant (Slobbe) tot een voorlopige 
afronding gekomen van het onderzoek. De komende verslagperiode zullen de bevindingen 
met de belangrijkste schuldeisers en curanda worden besproken.

In februari 2017 staat een afspraak gepland tussen de bestuurders en de curator om de 
bevindingen van de curator te bespreken.

Personeel gemiddeld aantal

in 2014 waren geen werknemers bij curanda in dienst, aldus de bestuurders en de 
(concept)jaarrekening. Uit de jaarrekening 2013 blijkt dat er in 2013 twaalf werknemers in 
dienst waren van curanda. Dit bevestigt de overheveling van activiteiten / activa van curanda 
naar Bubbledeck International.

Saldo einde verslagperiode

Nihil.

€ 98,-.

€ 98,-.

Verslagperiode

26 januari 2016 - 26 februari 2016.

26 februari 2016 - 28 april 2016.

28 april 2016 - 26 juli 2016.

26 juli 2016 - 26 oktober 2016.

26 oktober 2016 - 26 januari 2017.

Bestede uren in verslagperiode

mr E.C. van Lent 23,36 uur
D.B.M. Schmidt 6,12 uur.
Totaal 29,48 uur.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



mr E.C. van Lent 22,00 uur 
D.B.M. Schmidt 1,36 uur
N.E. van Steeden 0,18 uur
 

mr E.C. van Lent 10,00 uur.
D.B.M. Schmidt 1,06 uur.
Totaal 11,06 uur.

E.C. van Lent 2,42 uur.
N.E. van Steeden 0,42 uur.

E.C. van Lent 1,42 uur.
J.L. van der Kraats 0,48 uur.

Bestede uren totaal

mr E.C. van Lent 23,36 uur
D.B.M. Schmidt 6,12 uur.
Totaal 29,48 uur.

totaal: 53,42 uur.

64,48 uur.

68,12 uur.

71,18 uur.

Toelichting

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht waaronder het voeren van een 
gesprek met de directie, het onderzoeken van de administratie en het voeren van gesprekken 
met een door de curator geraadpleegde accountant, het kantoor van de accountant van 
curanda en gesprekken met diverse - grotere - schuldeisers.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode contacten gehad met de bestuurder, de 
accountant van curanda, de rechter-commissaris, een aantal schuldeisers en een accountant 
die door de curator is ingeschakeld. Het onderzoek van de curator richt zich op de overgandg 
van de activiteiten, zie hiervoor bij "Omzetgegevens".

Zie hiervoor. Er is onderzoek gedaan in de administratie ten kantore van curanda.

Zie hiervoor. 

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van curanda zijn:
- de heer R. Plug;
- mevrouw B. Plug (dochter van R. Plug).
Aandeelhouders van curanda zijn:
- Barhold B.V. (holdingvennootschap van R. Plug) 80%;
- mevrouw F. Hoffman, wonende te Zwitserland, 20%.

1.2 Winst en verlies

Resultaat na belastingen
2011: EUR 89.662
2012: -/- EUR 882.910
2013: -/- EUR 583.040
2014 (concept): -/- EUR 156.193

De jaarrekeningen tonen in de loop van de jaren structureel negatieve solvabiliteitsratio's en 
een structureel negatief werkkapitaal.

1.3 Balanstotaal

2011: EUR 1.649.076
2012: EUR 1.088.955
2013: EUR 1.180.001
2014 (concept): EUR 344.022

1.4 Lopende procedures

Dit wordt geïnventariseerd. Er loopt in ieder geval nog een procedure tegen Geelhoed 
Engineering. 

De procedure tegen Geelhoed wordt doorgehaald.

1.5 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen, aldus de bestuurders.

1.6 Huur

Er zijn geen huurovereenkomsten, aldus de bestuurders.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



1.7 Oorzaak faillissement

Zie hiervoor. De activiteiten in deze failliete vennootschap zijn reeds eind 2013/begin 2014 
beëindigd. Tegen curanda is in de afgelopen jaren geprocedeerd door Geelhoed Engineering, 
Romein Beton B.V. (tevens de aanvrager van het faillissement) en door Cordeel (een 
Belgische opdrachtgever). De financiële situatie van curanda is in de afgelopen jaren nooit 
florissant geweest, ook niet toen nog activiteiten werden ontplooid (dus voor 2014). De 
voormelde schuldeisers vangen als gevolg van de overheveling van activiteiten en het daarop 
volgende faillissement nu zeker bot, terwijl met de debiteurenopbrengsten vanaf begin 2014 
andere schuldeisers wel zijn voldaan. De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement 
nader.

Het onderzoek is voortgezet. Op korte termijn zal een accountant worden ingeschakeld, die de 
administratie zal onderzoeken met als speerpunt de overgang van activiteiten.

Zie hiervoor. Inmiddels heeft de accountant een conceptonderzoek aan de curator voorgelegd. 
De curator zal dat concept met de accountant bespreken.

De definitieve bevindingen zullen worden besproken met de bestuurders van curanda.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Er zijn geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Ook in 2015 waren er bij curanda geen werknemers in dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Curanda heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Curanda heeft geen voorraden in eigendom. Er is geen onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit een door de bestuurders toegestuurd debiteurenoverzicht blijkt van debiteurenvorderingen 
ad in totaal ruim EUR 31.000. Echter, uit de jaarrekening 2014 blijkt van een veel hoger 
bedrag aan (handels)debiteuren: EUR 344.011. De curator heeft de bestuurders om 
opheldering gevraagd.

De bestuurder, de heer Plug, heeft de curator een toelichting verstrekt.

4.2 Opbrengst

Nihil.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek debiteuren en correpondentie bestuurders

Communicatie bestuurder.

Geen werkzaamheden.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

In onderzoek.

ING Bank heeft een vordering ingediend van EUR 131,35.
Rabobank Leiden-Katwijk heeft een vordering ingediend van EUR 91,13.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Geen.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Er zijn geen separatisten.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie bank en zekerheden.

Inventarisatie positie banken.

Geen werkzaamheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Geen.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Geen werkzaamheden.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 

In onderzoek.

In onderzoek.

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



7.2 Depot jaarrekeningen

2011: 27 mei 2014
2012: 27 mei 2014
2013: 6 januari 2016
2014: 29 januari 2016

De jaarrekeningen 2011 tot en met 2013 zijn na afloop van de publicatietermijn gedeponeerd 
en derhalve te laat, hetgeen de wettelijke vaststelling van kennelijk onbehoorlijk bestuur 
oplevert alsmede het wettelijk vermoeden dat dit onbehoorlijke bestuur een belangrijke 
oorzaak is van het faillissement.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De accountant heeft de jaarrekeningen samengesteld.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Deze verplichting is verjaard, nu curanda is opgericht in 1997.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Voorlopig dient nu reeds te worden geconcludeerd dat sprake is van 
onbehoorlijk bestuur (zie hiervoor onder "Depot jaarrekeningen") zo nodig in samenhang met 
de overheveling van activiteiten en/of activa eind 2013 / begin 2014, zonder dat de 
overnemende partij daar een vergoeding voor heeft betaald.

De curator verricht nader onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

In februari 2017 staat een afspraak gepland tussen de bestuurders en de curator om de 
bevindingen van de curator te bespreken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

In onderzoek.

In februari 2017 staat een afspraak gepland tussen de bestuurders en de curator om de 
bevindingen van de curator te bespreken.

7.7 Werkzaamheden

Bestudering administratie en financiële stukken. Correspondentie en gesprekken met diverse 
partijen (accountant, schuldeisers en bestuurders).

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



Onderzoek en overleg met diverse partijen.

Onderzoek ten kantore van curanda.

Afronding onderzoek administratie en communicatie accountant en schuldeisers.

Afronding onderzoek en correspondentie aanvrager faillissement.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

€ 7.945,-.

EUR 66.424,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5.

6.

8.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 544.275,11.

€ 627.781,29.

EUR 631.291,32.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie crediteuren.

Inventarisatie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geelhoed Engineering B.V. (curanda heeft reconventionele vordering ingesteld).

De curator neemt de procedure tegen Geelhoed niet over.

Verder is gebleken dat curanda hoger beroep had ingesteld tegen een veroordelend vonnis in 
een zaak de aanvrager van het faillissement. Deze procedure is van rechtswege geschorst en 
het hof is van het faillissement op de hoogte gesteld.

9.2 Aard procedures

Geldvordering.

Geldvorderingen.

9.3 Stand procedures

De curator dient zich ten aanzien van de reconventionele vordering uit te laten ter rolle van 23 
maart 2016.

Zie hiervoor.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



9.4 Werkzaamheden

Inventarisatie procedure en contacten advocaat Geelhoed.

Werkzaamheden i.v.m. het beëindigen / stilleggen van procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Nader onderzoek overheveling activiteiten, aansprakelijkheid bestuurders, paulianeus 
handelen, contacten met crediteuren.

Nader onderzoek overheveling activiteiten, aansprakelijkheid bestuurders, paulianeus 
handelen, contacten met crediteuren.

De komende verslagperiode zal overleg volgen met het bestuur van curanda en schuldeisers, 
e.e.a. naar aanleiding van de bevindingen van de accountant.

In februari 2017 staat een afspraak gepland tussen de bestuurders en de curator om de 
bevindingen van de curator te bespreken.

10.3 Indiening volgend verslag

26 april 2016.

26 oktober 2016.

26 januari 2016.

26 april 2017.

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5



Zie hiervoor.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 5


